.............................................................................. 
§ 2º ....................................................................... 
.............................................................................. 
VII - Professor Regente: concedida, com o valor de R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e 

cinquenta reais), para atuação em atividades típicas de ensino, sendo exigida experiência 
mínima de 1 (um) ano no magistério superior, formação na área do curso ou nas áreas afins e 
ter experiência em atividades de ensino, pesquisa e extensão na área de conhecimento do 
curso; 

.............................................................................. 
IX - Tutor: concedida, com o valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), para atuação em 

atividades administrativas desenvolvidas no âmbito do Sistema UAB, sendo exigida formação 
de nível superior e vedado o exercício de funções de mediação pedagógica; 

.............................................................................. 
XI - Mediador Pedagógico: concedida, com o valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), 

para atuação, sob supervisão do professor regente, nas seguintes atividades, sendo exigida 
formação de nível superior em área correlata à de sua atuação e preferencialmente mestre 
ou pós-graduando de curso stricto sensu: 

a) esclarecer dúvidas dos estudantes a respeito do Projeto Pedagógico do Curso, da